QUOD NON NISI IN CANONICAL}-
ECCLESIA SCHOLE HABEANTUR.

b. Dei gratia fanéte, Colonienfis Ecclefie Archi
Epifcopus Univerfis Ecclefiaftici ordinis fra.
tribus Prepofitis videlicet Decanis Abbatibus fi-
" ve Abbatiflis Canonicis monachis presbiteris feu
quibuslibet inferioribus in Epifcopatu Mindenfi
conftitutis falutem in Domino & paternam dileétio-
pem. Multimoda & fide digna relatione didiei~
mus rationabilem atque laudabilem confuetudinem
ab hntiquis patrum temporibus in Epifcopatu Min-
' denfi pro jure obfervatam hanc feilicet ut nulli
‘prorfus perfone Majori five minori liceat Scholas
aliquas vel aliquod conventiculum puerorum litte-
. 1is inftruendorum in aliquo loco nifi in eo ubi Ca-
nonicalis habetur Ecclefia tenere, quod provida
fagacitate ftatutam fuiffe patet ut videlicet puero-
. rum minifterie chori & tocius Ecclefie honor &
fervicium ampliaretur, nunc autem pravam & huic
bone confuetudini & feripto juricontrariam audivi-
mus emerfiffe audaciam quod plurimiin partibus illis
inquibuslibet locis pueros fibi coadunare & Scolam
"ufurpare prefumunt, quod quia contra rationem
& juftitiam agere probantur omnino prohibemus ne
quis ulterius hoc facere prefumat fub diftri€tione
anathematis ‘interdicimus.  Si quis autem temera-
rio aufu in hoc pertinax inventus fuerit, graviter
{e puniendum noverit.

.Lv
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QUOD PER DIMIDIUM MILLIARE A
MYNDA NULLA. PROPRIETAS DIMIT-
ITATUR. .
Nos Capitulum Ecclefie Mindenfis attendentes
quod propter incurfus malignantium ac pre-
donum & raptorum invafiones noftra ecclefia mul-
tiplicibus eft attrita moleftijs acinjurijs laceffita ut-
pote bona nobis & ecclefie noftre attinentia per
noftram Mindenfem diocefim ubilibet fita rapinis &
‘incendijs & incurfibus malignantium devaftata funt
. adeo & turbata quod eorum fru&ibus & preventi-
bus libere gaudere non poffumus ullo ‘modo ma- -
tura deliberatione prehabita ac de unanimi con- .
fenfu falubre confilium duximus iniendum ordi-.
nantes ac inviolabiliter ftatuentes ut proprietatem
omnium bonorum manforum & agrorum & pro-
ventuum quorumecunque infra dimidium miliare
circa civitatem Mindenfem contenterum quocum-
que jure a noftra ecclefia poffideantur a poffeffori~
bus eorundem nullo umquam tempore extra ro-
firam Majorem ecclefiem Mindenfem dimittamus
vel confenfum ad hoc adhibeamus ut ab ecclefia
noftra alienetur vel quomodolibet diftrahatur ut fi
forte poffeflores bonorum prediftorum eis earere
wvel ea véndere decreverint facilior ad emendum
ea nobis aditus acquiratur ut detrimentum quod in
bonis noftris remotis patimur recuperare valeamus
aliqualiter in vicinis Datum & A&um Anno Dii
Millefimo tricentefimo decimo nono jdus Januarij.

13, Jan.
3 LL
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SUPER CERTIS PECUNIIS IN EMAN-
CIPATIONE - CANONICORUM EX-
PONENDIS. ' :

NJos Capitulum Ecclefie Mindenfis diligenti con
1N fideratione didicimus & oculata fide compe-
- rimus queod Scolares noftre Ecclefie non fecundum

Canonicorum noftrorum ad Canenicatum & pre-
" bendam ingreflum puerili levitate indu&ti pro li-

bito fuz voluntatis unum de noftris concanonicis
| de novo ad Canonicatum ele&tis tempore eletioni
. eorum deputato ha&enus in Epifcopum elegerunt,
exa&tionantes nichilominus quosdam concanonicos
noftros ad eorum epifcopatum non ele€tos, ut eis
in ele€tione hujusmodi parcerent illa vice pecu-
niam etiam eis ab Epifcopis hujusmodi eleis pre-
textu procurationis datam pueriliter & inutiliter
expenderunt, Nos igitur matura deliberatione pre-
habita ordinandum duximus & inviolabiliter fta-
tuendum quod predi&ti fcholares noftre ecclefie ex
nunc & in antea aliqueme<de noftris Concanonicis
de.novo ad Canonicatum eleétis fecundum ingref>
fum ad Canonicatum in Epifcopum eligere debe-
bunt, ele€tusque oéto marcas Bremenfis Argenti
& non-aliud ratione eleétionis de fefacte tenebitur
miniftrare, quarum quatuor marcas Scholares, ut
eorum ludus potius valeat, quam pereat, perci-
pient & cum eis ordinare & difponere poterunt
quicquid ipfis videbitur expedire. Due vero mar-
ce ad facrarium noftrum cedent pro ornamentis
' ' eccle-

ecclefie ampliandis & due marce ad dormitorium
~ Scholarium pro. perpetuis proventibus ipfis Scho-
laribus choro noftro defervientibus acquirendis,

ut fic quod haétenus pueriliter & inutiliter expen-

fum eft, ad ufus utiles & apud Deumn & homines

Jaudabiles utiliter convertatur, quatuor etiam mar-
cas predi®as ad facrarium & dormitorium deputa-

tas unus de collegfo noftro five Canonicus five vi-

carius, quem ad hoc decreverimus deputandum,

recipiet ac fideliter refervabit quousque ad eaque
tafta funt convertere decraverimus tempore opor-
tuno. Datum & A&um Anno Dfii Millefimo tn-‘
ecentefimo decimo nono: Idus Januarq.

- 13 Jan. | .
mi‘ﬁﬂ@ﬂ r— —
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SUPER DIMIDIO MANSO IN' CAMPO

MYNDENSI PERTINENTE AD DORMI-
TORIUM

Godefrzdus Dei grana Mindenfis Ecc]ef' ie Epi-
feopus omnibus prefens feriptum vifuris falu-
~ tem in omnium falutari. noverint univerfi quod
nos recepta liberarefignatiene dimidijmanfi in cam-
po Mindenfi fiti a quadam vidua di¢ta Eylete filiis-
que fuis Ludolpbo Fobanne & Hermanno di&is Scho-
. debusch quem idem a nobis partim & partim a Pre-
pofito Ma]orx haétenus jure tenuerant pheadali ob
reverenciam fan&ti Petri Principis Apoftolorum